令和７年６月５日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

アト HEN実行委員会から、お薦めの展示情報が寄せられました。
ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、広く周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ、長岡市民の「市民力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださ
いますようお願いします。

標 題
地域の子どもたちと共に描いた、圧巻のライオンアートが完成！
鈴木掌作品展示 from アートな HENTAI万博！

日 時 ６月２日（月）～３０日（月） 午前９時～午後９時

場 所 長岡市社会福祉センター トモシア １階（長岡市表町２丁目２−２１）

内 容

１ 内容

 2月 23日（日）にアオーレ長岡にて開催されたイベント「アートな HENTAI

万博」において、注目のアーティスト・鈴木掌（すずき つかさ）さんと地域

の子どもたちが協力し、大型のライオンアートを完成させました。

 本作品は、幅広い色彩と力強いタッチで描かれたライオンの肖像が特徴

で、アートを通じた創造性と地域交流の象徴として多くの来場者の注目を集

めました。完成した作品は現在、長岡市社会福祉センタートモシア 1階に展

示中で、一般の方も無料でご覧いただけます。

２ 鈴木掌（すずき つかさ）氏について

 生命のもつピュアなエネルギーを独自の色彩

感覚を用いて、枠にとらわない多様な手法で描

き表現するアーティスト。

絵画だけにとどまらず、空間を意識して音楽

や書などとも積極的にコラボレーションを行う。

さまざまなパフォーマンスを繰り広げるニュ

ータイプのアートクリエーションであり、踊り

手、歌い手、空間デザイナー、活動家としても

幅広く活動中。

３ 主催者（アト HEN実行委員会）について

長岡市の若者の人口流出を解決するため、若者と大人が共に「ワクワク」

できる街づくりを目指し、多様なクリエイター（HENTAI）たちが個性を活か

してまちを活性化することを目的とした団体です。

「変態＝普通ではない」この言葉をポジティブに捉え、クリエイターにと

って最大の誉め言葉と定義し、この""変態""たちが編隊（フォーメーショ

ン）を組み、一つの文化祭を創ることで、新たな価値創造＝変体（トランス

フォーム）し続ける社会を創造します。

問 い
合わせ アト HEN実行委員会 小川

情報提

供課名
中心市街地整備室 松木 電話０２５８－３９－２８０７

市内巡回

展示中！